[image: GERBG]
2

6
	[bookmark: _Hlk144115192]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2024

	№
	234-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 31.03.2014 № 256/234 «О трудовых отношениях
с руководителями кировских областных государственных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находятся в собственности Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 31.03.2014 № 256/234 «О трудовых отношениях с руководителями кировских областных государственных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находятся в собственности Кировской области» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1 постановления и заголовке прилагаемого Положения об оплате труда руководителей государственных предприятий, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находится в собственности области слова «в собственности области» заменить словами
«в собственности Кировской области».
1.2. [bookmark: _Hlk147762595] Утвердить изменения в Положении об оплате труда руководителей государственных предприятий, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находится в собственности Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Утвердить примерную форму трудового договора с руководителем кировского областного государственного унитарного предприятия в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Утвердить примерную форму трудового договора с руководителем хозяйственного общества, более 50 процентов акций (долей) которого находится в собственности Кировской области, в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Сандалова М.А.».
2. Органам исполнительной власти отраслевой компетенции Кировской области в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления привести трудовые договоры с руководителями кировских областных государственных унитарных предприятий в соответствие
с требованиями постановления Правительства Кировской области
от 31.03.2014 № 256/234 «О трудовых отношениях с руководителями кировских областных государственных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находятся в собственности Кировской области» (далее – постановление Правительства Кировской области от 31.03.2014 № 256/234).
3. Представителям Кировской области в советах директоров хозяйственных обществ, более 50 процентов акций (долей) которых находится в собственности Кировской области, в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления внести предложения в установленном законодательством об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью порядке о приведении ранее заключенных трудовых договоров с руководителями хозяйственных обществ в соответствие
с требованиями постановления Правительства Кировской области
от 31.03.2014 № 256/234.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png